FERNANDO - Dr. Gu es

Verea or Relator

JOÃO M. RIBEI oã .zinho Enfermeiro

ereador

Câmara Municipal de Varginha

COMISSÃO DE SAÚDE, ASSISTÊNCIA, PROMOÇÃO SOCIAL, EDUCAÇÃO, CULTURA,

ESPORTES, TURISMO E LAZER.

PARECER SOBRE PROJETO DE LEI N2  19/2023, DE

AUTORIA DO VEREADOR RODRIGO SILVA NAVES

QUE INSTITUI O PROGRAMA MUNICIPAL ESCOLA

COMUNITÁRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

O presente projeto incentivará a interação entre a comunidade acadêmica e a

população e pessoas jurídicas, incentivando que essas contribuam para a melhoria na

qualidade das instalações e do ensino, oferecendo assim uma escola melhor, mais equipada e

eficiente.

Ante o exposto, esta Comissão enaltece e é completamente favorável ao

projeto de lei ora proposto.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Varginha, em 10 de maio de 2023.

De acordo:

RODRIGO SILVA NAVES

Vereador

Praça Governador Benedito Valadares, 11 Centro - CEP 37002.020 - Varginha - MG - Telefax: (35) 3219.4757
http://www  camaravarginha.mg  gov.br  email:  imprensa@camaravarginha  mg.gov.br  / secretaria@camaravarginha.mg.gov.br

	Page 1